
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  3871/2022 de 29 Junho de 2022 e Lei n° 3929/2023 em 21 de dezembro de 2023.

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): de janeiro foi 22,00 % a partir de abril foi 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 3.271.353,24             457.989,69             457.989,69                            457.989,69            -                        02/02/2024 31/01/2024

FEVEREIRO 3.264.381,02             457.013,59             457.013,59                            457.013,59            -                        04/03/2024 29/02/2024

MARÇO 3.255.315,23             455.744,41             455.744,41                            455.744,41            -                        03/04/2024 26/03/2024

ABRIL 3.232.620,15             452.567,13             452.567,13                            452.567,13            -                        03/05/2024 29/04/2024

MAIO 3.222.540,77             451.156,05             451.156,05                            451.156,05            -                        04/06/2024 28/05/2024

JUNHO 3.224.526,70             451.434,07             451.434,07                            451.434,07            -                        02/07/2024 27/06/2024

JULHO 3.219.113,45             450.676,23             450.676,23                            450.676,23            -                        02/08/2024 30/07/2024

AGOSTO 3.214.958,17             450.094,51             450.094,51                            450.094,51            -                        03/09/2024 29/08/2024

SETEMBRO 3.213.373,01             449.872,53             449.872,53                            449.872,53            -                        02/10/2024 26/09 e 27/09/2024

OUTUBRO 3.197.197,92             447.608,04             447.608,04                            447.608,04            -                        04/11/2024 30/10/2024

NOVEMBRO 3.199.186,37             447.886,41             447.886,41                            447.886,41            -                        03/12/2024 28/11/2024

DEZEMBRO 3.181.828,33             445.456,28             445.456,28                            445.456,28            -                        03/01/2025 27/12 e 30/12/2024

13º SALÁRIO 3.170.668,63             444.518,78             444.518,78                            444.518,78            -                        20/12/2024 13/12/2024

TOTAL 41.867.062,99           5.862.017,72          5.862.017,72                         5.862.017,72         -                        

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 3.271.353,24             719.698,48             719.698,48                            -                         719.698,48           02/02/2024 31/01/2024

FEVEREIRO 3.264.381,02             718.164,59             718.164,59                            -                         718.164,59           04/03/2024 29/02/2024

MARÇO 3.255.315,23             716.170,11             716.170,11                            -                         716.170,11           03/04/2024 26/03/2024

ABRIL 3.232.620,15             905.133,09             905.133,09                            -                         905.133,09           03/05/2024 29/04/2024

MAIO 3.222.540,77             902.310,85             902.310,85                            -                         902.310,85           04/06/2024 28/05/2024

JUNHO 3.224.526,70             902.866,90             902.866,90                            -                         902.866,90           02/07/2024 27/06/2024

JULHO 3.219.113,45             901.351,76             901.351,76                            -                         901.351,76           02/08/2024 30/07/2024

AGOSTO 3.214.958,17             900.188,28             900.188,28                            -                         900.188,28           03/09/2024 29/08 e 30/08/2024

SETEMBRO 3.213.373,01             899.744,43             899.744,43                            -                         899.744,43           02/10/2024 26/09 e 27/09/2024

OUTUBRO 3.197.197,92             895.214,92             895.214,92                            -                         895.214,92           04/11/2024 30/10/2024

NOVEMBRO 3.199.186,37             895.771,70             895.771,70                            -                         895.771,70           03/12/2024 28/11/2024

DEZEMBRO 3.181.828,33             890.911,44             890.911,44                            -                         890.911,44           03/01/2025 27/12/2024

13º SALÁRIO 3.170.668,63             887.786,73             887.786,73                            -                         887.786,73           20/12/2024 13/12/2024

TOTAL 41.867.062,99           11.135.313,28        11.135.313,28                       -                         11.135.313,28      -                        

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                        

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO- EXERCÍCIO 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Segundo dia Útil do mês Subsequente Art. 15 coforme lei n° 3871/2022 e no Art. 32 no § 9° conforme lei 3929/2023. 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  3871/2022 de 29 Junho de 2022 e Lei n° 3929/2023 em 21 de dezembro de 2023.

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): de janeiro foi 22,00 % a partir de abril foi 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 8.224,40                    1.151,42                1.151,42                               1.151,42                02/02/2024 31/01/2024

FEVEREIRO 8.224,40                    1.151,42                1.151,42                               1.151,42                04/03/2024 29/02/2024

MARÇO 8.010,25                    1.121,45                1.121,45                               1.121,45                03/04/2024 26/03/2024

ABRIL 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   03/05/2024 29/04/2024

MAIO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   04/06/2024 28/05/2024

JUNHO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44 02/07/2024 27/06/2024

JULHO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   02/08/2024 30/07/2024

AGOSTO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   03/09/2024 29/08/2024

SETEMBRO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   02/10/2024 26/09/2024

OUTUBRO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   04/11/2024 30/10/2024

NOVEMBRO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   03/12/2024 28/11/2024

DEZEMBRO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   03/01/2025 27/12/2024

13º SALÁRIO 6.388,80                    894,44                   894,44                                  894,44                   20/12/2024 13/12/2024

TOTAL 88.347,05                  12.368,69              12.368,69                             12.368,69              -                    

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 8.224,40                    1.809,37                1.809,37                               1.809,37            02/02/2024 31/01/2024

FEVEREIRO 8.224,40                    1.809,37                1.809,37                               1.809,37            04/03/2024 29/02/2024

MARÇO 8.010,25                    1.762,26                1.762,26                               1.762,26            03/04/2024 26/03/2024

ABRIL 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            03/05/2024 29/04/2024

MAIO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            04/06/2024 28/05/2024

JUNHO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            02/07/2024 27/06/2024

JULHO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            02/08/2024 30/07/2024

AGOSTO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            03/09/2024 29/08/2024

SETEMBRO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            02/10/2024 26/09/2024

OUTUBRO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            04/11/2024 30/10/2024

NOVEMBRO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            03/12/2024 28/11/2024

DEZEMBRO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            03/01/2025 27/12/2024

13º SALÁRIO 6.388,80                    1.788,86                1.788,86                               1.788,86            20/12/2024 13/12/2024

TOTAL 88.347,05                  23.269,60              23.269,60                             -                        23.269,60          -                       

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                         -                                       -                        -                    -                       

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Segundo dia Útil do mês Subsequente Art. 15 coforme lei n° 3871/2022 e no Art. 32 no § 9° conforme lei 3929/2023. 

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

 DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTABILIZADA

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA

 DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

COMPETÊNCIA

 VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

DEVIDA

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

 BASE DE CÁLCULO 

CONTABILIZADA
 DATA DO 

REPASSE 
 VALOR 

 BENEFICIOS 

PAGOS 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-C

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  3871/2022 de 29 Junho de 2022 e Lei n° 3929/2023 em 21 de dezembro de 2023.

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): de janeiro foi 22,00 % a partir de abril foi 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 875.764,93                   122.606,69               122.606,69                               122.606,69               02/02/2024 02/02/2024

FEVEREIRO 872.844,44                   122.197,82               122.197,82                               122.197,82               04/03/2024 04/03/2024

MARÇO 875.663,73                   122.592,35               122.592,35                               122.592,35               03/04/2024 02/04/2024

ABRIL 874.748,28                   122.464,19               122.464,19                               122.464,19               03/05/2024 02/05 e 03/05/2024

MAIO 872.333,77                   122.126,15               122.126,15                               122.126,15               04/06/2024 03/06/2024

JUNHO 874.185,84                   122.385,45               122.385,45                               122.385,45               02/07/2024 02/07/2024

JULHO 874.185,84                   122.385,45               122.385,45                               122.385,45               02/08/2024 01/08 e 05/08/2024

AGOSTO 874.185,84                   122.385,45               122.385,45                               122.385,45               03/09/2024 02/09/2024

SETEMBRO 869.639,20                   121.748,93               121.748,93                               121.748,93               02/10/2024 01/10/2024

OUTUBRO 870.514,64                   121.871,49               121.871,49                               121.871,49               04/11/2024 30/10/2024

NOVEMBRO 869.912,18                   121.787,13               121.787,13                               121.787,13               03/12/2024 02/12 e 04/12/2024

DEZEMBRO 869.770,98                   121.767,36               121.767,36                               121.767,36               03/01/2025 30/12/2024

13º SALÁRIO 867.090,55                   121.570,03               121.570,03                               121.570,03               20/12/2024 14/01/2025

TOTAL 11.340.840,22           1.587.888,49         1.587.888,49                        1.587.888,49         -                    

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 875.764,93                   192.668,14               192.668,14                               -                            192.668,14          02/02/2024 02/02/2024

FEVEREIRO 872.844,44                   192.025,63               192.025,63                               -                            192.025,63          04/03/2024 04/03/2024

MARÇO 875.663,73                   192.645,79               192.645,79                               -                            192.645,79          03/04/2024 02/04/2024

ABRIL 874.748,28                                   244.929,70                                244.929,70 -                            244.929,70          03/05/2024 03/05/2024

MAIO 872.333,77                                   244.253,66                                244.253,66            244.253,66 04/06/2024 03/06/2024

JUNHO 874.185,84                                   244.772,23                                244.772,23            244.772,23 02/07/2024 02/07/2024

JULHO 874.185,84                                   244.772,03                                244.772,03            244.772,03 02/08/2024 05/08/2024

AGOSTO 874.185,84                   244.772,03               244.772,03                               244.772,03          03/09/2024 02/09/2024

SETEMBRO 869.639,20                   243.498,97               243.498,97                               243.498,97          02/10/2024 01/10/2024

OUTUBRO 870.514,64                   243.744,29               243.744,29                               243.744,29          04/11/2024 30/10/2024

NOVEMBRO 869.912,18                   243.575,61               243.575,61                               243.575,61          03/12/2024 02/12 e 04/12/2024

DEZEMBRO 869.770,98                   243.536,08               243.536,08                               243.536,08          03/01/2025 30/12/2024

13º SALÁRIO 867.090,55                   242.785,54               242.785,54                               242.785,54          20/12/2024 07/01 e 14/01/2025

TOTAL 11.340.840,22           3.017.979,70         3.017.979,70                        -                        3.017.979,70     -                       

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                         -                                       -                        -                    

ANEXO XI-B

COMPETÊNCIA  DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
DEVIDA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

CONTABILIZADA

ANEXO XI-A

 DATA DO REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Segundo dia Útil do mês Subsequente Art. 15 coforme lei n° 3871/2022 e no Art. 32 no § 9° conforme lei 

3929/2023. 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 DATA DO VENCIMENTO 

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO DE 2024

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 VALOR 

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  3871/2022 de 29 Junho de 2022 e Lei n° 3929/2023 em 21 de dezembro de 2023.

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): de janeiro foi 22,00 % a partir de abril foi 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                        -                                       -                        -                    

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                        -                                       -                        -                       

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                            -                        -                                       -                        -                    

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Segundo dia Útil do mês Subsequente Art. 15 coforme lei n° 3871/2022 e no Art. 32 no § 9° conforme lei 3929/2023. 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A DECLARAR

NADA A DECLARAR

NADA A DECLARAR
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